Dalam menafsirkan Surah Yūsuf, Yāsir Qāḍī menggunakan metode tafsīr bi al-maṣūr dan tafsīr bi ar-rayi serta menggunakan referensi dari beberapa kitab tafsir klasik dan modern diantaranya seperti al-Muḥarrar al-Wajīz karya Ibnu Aṭīyah 546 H/1152 M, Zād al-Masīr karya Ibnu al-Jauzī 597 H/1201 M, Tafsīr Ibnu Katsīr 774 H/1373 M, At-Taḥrīr wa At-Tanwīr karya Ibnu Āsyūr 1973 M, dan Ensiklopedia karya Ibn Jarīr aṭ-Ṭabarī 311 H/924 M disertai karya-karya ilmiah terkait untuk mendukung argumennya.

Suatu surat al-Quran yang menceritakan kisah-kisah yang berhubungan dengan penggambaran psikologi manusia adalah Surah Yūsuf. Penulis mengklasifikasikan penafsiran ayat-ayat psikologi dalam surah Yūsuf menjadi beberapa bagian sesuai dengan tema emosi dalam psikologi.